



1. ENERGIA PLUS (w formie dofinansowania do spłaty kredytu)

ENERGIA PLUS		POMPA CIEPŁA FOTOWOLTAIKA
DLA KOGO?	Przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców wykonujący działalność gospodarczą. (+) W przypadku VAT Osoby prywatne oraz Przedsiębiorcy, którzy posiadają budynek służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, a jedynie w niewielkim stopniu przeznaczony do prowadzenia działalności gospodarczej.	
WARUNEK	<ul style="list-style-type: none">• (+) Dokument o wykonywaniu działalności gospodarczej w CEIDG.• Dla przedsięwzięć realizowanych w formule „project finance” obowiązuje wymóg udziału środków własnych beneficjenta w wysokości co najmniej 15% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia wniesionego w postaci udziału kapitału zakładowego pokrytego wkładem pieniężnym.• Pożyczka może być udzielona na okres nie dłuższy niż 15 lat liczony od daty planowanej wypłaty pierwszej transzy. Ta forma wsparcia może być częściowo umorzona w wysokości do 10% wypłaconej kwoty pożyczki, lecz nie więcej niż 1 mln zł.• przy udzielaniu pożyczki może być stosowana karencja w spłacie rat kapitałowych.• Kredyt :<ul style="list-style-type: none">- na warunkach preferencyjnych: WIBOR 3M + 50 pb, nie mniej niż 1,5 % w skali roku,- na warunkach rynkowych (pożyczka nie stanowi pomocy publicznej) – oprocentowanie na poziomie stopy referencyjnej ustalonej zgodnie z komunikatem Komisji Europejskiej w sprawie zmiany metody ustalania stóp referencyjnych i dyskontowych.	
ZAKRES PROGRAMU	Dofinansowanie do fotowoltaiki i innych instalacji odnawialnych źródeł energii, jak pompy ciepła czy turbiny wiatrowe, kolektory słoneczne oraz małe elektrownie wodne.	
TERMINY	Wnioski do programu należy składać w terminie od 01.02.2023 r. – 13.12.2024 r. lub do wyczerpania alokacji środków.	
KWOTA	<ul style="list-style-type: none">• (+) Dofinansowanie w IV edycji będzie udzielone w formie pożyczki (budżet na dotacje został wyczerpany w I i II turze). Budżet III edycji programu wynosi 566,931 mln złotych – w formie pożyczki.• kwota pożyczki: od 0,5 mln zł do 300 mln zł• odsetki z tytułu oprocentowania spłacane są na bieżąco w okresach kwartalnych. Pierwsza spłata na koniec kwartału kalendarzowego, następującego po kwartale, w którym wypłacono pierwszą transzę środków,	
NIEZBĘDNE DOKUMENTY	<ol style="list-style-type: none">1. Pełnomocnictwo do podpisywania wniosków jeżeli dokumenty nie są podpisywane zgodnie z reprezentacją.2. Pozwolenie zintegrowane lub inne wymagane zezwolenia w tym pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów.3. Uproszczony schemat technologiczny.4. Sprawozdanie finansowe za ostatnie trzy lata poprzedzające rok złożenia wniosku.5. Opinia biegłego i raport badania sprawozdania finansowego za ostatnie trzy lata poprzedzające rok złożenia wniosku.6. Sprawozdanie statystyczne według wzoru F-01 (lub inne) za wykonany okres sprawozdawczy bieżącego roku.7. Statut albo umowa spółki.8. Udokumentowanie źródeł finansowania (w zależności od formy prawnej podmiotu oraz źródła finansowania należy przedstawić dokument/y potwierdzające pełne zbilansowanie źródeł finansowania):	



	<ul style="list-style-type: none">a) promesa udzielenia kredytu/pożyczki/dotacji (wydana przez banki lub inne instytucje finansowe),b) umowy i/lub wyciągi z zawartych umów kredytowych/pożyczkowych/ dotacyjnych,c) wyciąg z ustawy budżetowej państwa na rok bieżący (w przypadku finansowania przedsięwzięcia ze środków budżetu państwa),d) oświadczenie o ubieganiu się o pomoc z budżetu państwa w latach następnych (w przypadku finansowania przedsięwzięcia ze środków budżetu państwa),e) kopia wyciągów z rachunków bankowych/inwestycyjnych (w przypadku jeżeli środki wykazane na rachunku mają zostać przeznaczone na realizację przedsięwzięcia),f) odpis KRS potwierdzający zarejestrowanie wniesionego kapitału/podjęte uchwały organów stanowiących Wnioskodawcy w sprawie dokapitalizowania spółki (w przypadku gdy źródłem finansowania są środki z podniesienia kapitału Spółki),g) umowy innych pożyczek, h) inne dokumenty potwierdzające możliwość wniesienia deklarowanych środków własnych (wymienić, np.: uchwały zarządu/rady nadzorczej/organów właścicielskich w sprawie realizacji przedsięwzięcia – jeżeli podjęto), i) inne dokumenty. <p>9. Studium wykonalności, sporządzone zgodnie z „Instrukcją sporządzania Studium Wykonalności dla przedsięwzięcia ubiegającego się o dofinansowanie ze środków NFOŚiGW”. Dane zawarte 2 w Studium Wykonalności powinny być zgodne z danymi podanymi przez Wnioskodawcę we wniosku i innych załącznikach do wniosku.</p> <p>10. Model finansowy projektu w edytowalnej formie elektronicznej z aktywnymi formułami (w formacie *.xls)</p> <p>11. Informacje na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311, z późn. zm.) (w przypadku jeśli wniosek przewiduje pomoc de minimis).</p> <p>12. Informacje na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 z późn. zm.) (w przypadku jeśli wniosek przewiduje pomoc inną niż de minimis).</p> <p>13. Załącznik, w którym wnioskodawca wykazuje zgodność wnioskowanego dofinansowania ze wszystkimi warunkami właściwego aktu prawa unijnego lub krajowego (w przypadku jeśli wniosek przewiduje pomoc inną niż wskazana w pkt. 11 lub pkt. 12).</p>
WNIOSEK	Wyłącznie w wersji elektronicznej, przez Generator Wniosków o Dofinansowanie



2. ZWROT VAT

DOFINANSOWANIE DO FOTOWOLTAIKI W FORMIE ULGI PODATKOWEJ DLA PRZEDSIĘBIORCÓW		FOTOWOLTAIKA
DLA KOGO?	<ul style="list-style-type: none">• podmiotów gospodarczych• czynnych podatników VAT, którym instalacja fotowoltaiczna posłuży do wykonywania czynności opodatkowanych.	
WARUNEK	<p>Prawo do zwrotu VAT z fotowoltaiki, wynikające 86 ust. 1 ustawy o VAT. przysługuje, jeśli:</p> <ul style="list-style-type: none">• przedsiębiorca otrzymał fakturę,• u sprzedawcy towaru lub usługi powstał obowiązek podatkowy,• zakup będzie wykorzystywany do wykonywania czynności opodatkowanych. <p>O ile instalacja fotowoltaiczna będzie produkować energię, niezbędną do prowadzenia działalności gospodarczej i realizowania zadań objętych podatkiem, firma może liczyć na zwrot VAT z fotowoltaiki</p>	
ZAKRES PROGRAMU	<ul style="list-style-type: none">• odliczenie kosztów uzyskania przychodów (wszelkiego rodzaju wydatki uzasadnione prowadzeniem działalności, które mają szansę realnie przyczynić się do osiągnięcia przychodów w danej firmie) m.in. zakup instalacji fotowoltaicznej	
TERMINY	BRAK INFORMACJI	
KWOTA	W przypadku przedsiębiorstw naliczony podatek VAT od fotowoltaiki wynosi 23% i może zostać w całości odliczony od podatku należnego	
NIEZBĘDNE DOKUMENTY	<ul style="list-style-type: none">• faktura VAT	
WNIOSEK	Odliczenie w zeznaniu podatkowym	